
DE. Die Aussichtsplattform Iceman Ötzi Peak auf der Grawandspitze bietet nicht nur eine faszinierende Aussicht, 
sie richtet auch den Blick auf den Fundort der berühmtesten Gletschermumie der Welt.

DE. Ein weiterer Meilenstein für die Alpin Arena Schnals ist erreicht: Die neue Talstation in Kurzras überzeugt mit Komfort und 
Funktionalität.  Sie bietet ein modernes Skidepot, eine Indoor-Parkgarage, einen neuen Gastronomiebetrieb (Bar & Restaurant) 
mit Panoramaterasse und den direkten Einstieg in die Pendelbahn von der Piste aus. Neu ist auch das Stricker Racing Center 
Kurzras, das mit Rennski-Verleih, professioneller Ausrüstung, Expertenberatung und modernster Servicetechnik überzeugt.

IT. Un’altra pietra miliare per l‘Alpin Arena Senales è stata raggiunta: la nuova stazione a valle di Maso Corto convince con 
comfort e funzionalità. Offre un moderno deposito sci, un parcheggio coperto, una ristorazione con terrazza panoramica 
(Bar e ristorante) e l’accesso diretto alla funivia dalla pista. Nuovo è anche lo Stricker Racing Center Maso Corto, che offre
noleggio di sci da gara, attrezzatura professionale, consulenza specializzata e le più moderne tecnologie di servizio.

IT. La piattaforma panoramica Iceman Ötzi Peak sulla “Croda delle Cornacchie” non solo mostra una vista affascinante, 
ma fa rivolgere l’attenzione verso il luogo del ritrovamento della mummia glaciale più famosa del mondo.

ICEMAN ÖTZI PEAK 3.251 M. 

SAISON | STAGIONE | SEASON A
19/09/2025 - 07/11/2025

Tag 
Giorno

Day

Erw. 
Adulti
Adults

Jugend 
Giovani
Youth

Snowkid*
Family** 

Senior

Kinder 
Bambini
Children

2007-2009 >2016*<19612010 - 2023

1 68,00 € 68,00 € 34,00 € 60,00 € 5,00 €

58,00 € 58,00 € 27,00 € 53,00 € 5,00 €

133,00 € 133,00 € 67,00 € 117,00 € 10,00 €

193,00 € 193,00 € 97,00 € 170,00 € 15,00 €

247,00 € 247,00 € 124,00 € 217,00 € 20,00 €

297,00 € 297,00 € 149,00 € 261,00 € 25,00 €

318,00 € 318,00 € 159,00 € 280,00 € 25,00 €

341,00 € 341,00 € 171,00 € 300,00 € 30,00 €

12.30

2

3

4

5

5 in 7

6

369,00 € 369,00 € 185,00 € 325,00 € 35,00 €7

ab | dalle | from

1.508 m 
SMART HOTEL FIRN.
DE. Übernachtung zu smarten Tarifen, nur 9km vom Skigebiet entfernt.  

IT. Pernottamento a tariffe „smart“, a soli 9 km dal comprensorio. 

EN. Overnight stay at smart rates, only 9km from the ski area. 

grawand.com

hotelfirn.com

3.212 m 
GLACIER HOTEL GRAWAND.
DE. Übernachten im höchsten Hotel Europas.

IT. Pernottamento nell’hotel più alto d’Europa.

EN. Stay in Europes highest hotel.

2.011 m 
SPORTHOTEL KURZRAS. 
DE. Ski In, Ski Out - direkt in der Alpin Arena Schnals.

IT. Ski In, Skit Out - direttamente nell’Alpin Arena Senales.  
EN. Ski In, Ski Out - directly in the Alpin Arena Senales.

SHARE YOUR ADVENTURES.#alpinarenasenales

DE. Gäste kosten die atemberaubende Aussicht genussvoll auf einer der vielen Hütten der Alpin Arena Schnals voll aus. 
So bieten die Lazaun Hütte, die Teufelsegg Hütte, das Schutzhaus Schöne Aussicht, das wiedereröffnete Ötzi Biwak und
das Glacier Hotel Grawand kulinarische Köstlichkeiten. 

IT. Gli ospiti si godono il panorama mozzafiato in una delle numerose baite dell’Alpin Arena Senales.  
La baita Lazaun, la baita Teufelsegg, il rifugio Bella Vista, il riaperto Ötzi Biwak e il Glacier Hotel Grawand propongono 
delizie culinarie. 

EN. The mountain huts offer visitors to the Alpin Arena Senales the opportunity to stop and enjoy the breathtaking views. 
The Lazaun and Teufelsegg hut, the Bella Vista mountain refuge, the reopened Ötzi Biwak and the Glacier Hotel Grawand 
offer the chance to try their delicious local specialities.

MOUNTAIN HUTS.

Einzelfahrt  
 Corsa singola 

One way

Erw. | Adulti | Adults Kinder | Bambini | Kids
2007 - 2019

Berg- & Talfahrt  
 Salita e discesa 

Round trip

Gletscherbahn | Funivie Ghiacciai | Glacier cable car

22,00 € 11,00 €

15,00 €

x

64,00 €32,00 €

Family

Lazaun Umlaufbahn | Cabinovia Lazaun | Lazaun cable car

Einzelfahrt  
 Corsa singola 

One way

Erw. | Adulti | Adults Kinder | Bambini | Kids
2007 - 2019

Berg- & Talfahrt  
 Salita e discesa 

Round trip

10,00 € 6,00 €

10,00 €

x

x16,00 €

Family

Fußgänger | Ticket per pedoni | Ticket for pedestrians

Sessellift | Seggiovia | Chairlift

Einzelfahrt  
 Corsa singola 

One way

Erw. | Adulti | Adults Kinder | Bambini | Kids
2007 - 2019

Berg- & Talfahrt  
 Salita e discesa 

Round trip

8,50 € 5,50 €

8,00 €

x

x13,00 €

Family

NEW VALLEY STATION.

EVENTS 

SAISON | STAGIONE | SEASON B
08/11/2025 - 19/12/2025

Tag 
Giorno

Day

Erw. 
Adulti
Adults

Jugend 
Giovani
Youth

Snowkid*
Family** 

Senior

Kinder 
Bambini
Children

2007 - 2010 >2016*<19612011 - 2023

1 49,00 € 35,00 € 32,00 € 43,00 € 5,00 €

39,00 € 28,00 € 25,00 € 36,00 € 5,00 €

96,00 € 67,00 € 61,00 € 85,00 € 10,00 €

139,00 € 97,00 € 89,00 € 123,00 € 15,00 €

179,00 € 126,00 € 114,00 € 157,00 € 20,00 €

215,00 € 150,00 € 137,00 € 189,00 € 25,00 €

230,00 € 160,00 € 147,00 € 202,00 € 25,00 €

12.30

2

3

4

5

5 in 7

246,00 € 173,00 € 157,00 € 217,00 € 30,00 €6

266,00 € 186,00 € 170,00 € 234,00 € 35,00 €7

ab | dalle | from

SAISON | STAGIONE | SEASON D
20/12/2025 - 06/01/2026

31/01 - 27/02/2026 | 21/03 - 10/04/2026
Tag 

Giorno
Day

Erw. 
Adulti
Adults

Jugend 
Giovani
Youth

Snowkid*
Family** 

Senior

Kinder 
Bambini
Children

2007-2010 >2016*<19612011 - 2023

1 62,00 € 44,00 € 40,00 € 55,00 € 5,00 €

52,00 € 37,00 € 33,00 € 48,00 € 5,00 €

123,00 € 86,00 € 79,00 € 108,00 € 10,00 €

177,00 € 124,00 € 113,00 € 155,00 € 15,00 €

227,00 € 158,00 € 145,00 € 199,00 € 20,00 €

272,00 € 190,00 € 174,00 € 239,00 € 25,00 €

291,00 € 203,00 € 186,00 € 256,00 € 25,00 €

313,00 €

338,00 €

219,00 €

237,00 €

200,00 €

217,00 €

275,00 €

297,00 €

30,00 €

35,00 €

12.30

2

3

4

5

5 in 7

6

7

ab | dalle | from

SAISON | STAGIONE | SEASON C
07/01 - 30/01/2026 

28/02 - 20/03/2026 | 11/04 - 10/05/2026
Tag 

Giorno
Day

Erw. 
Adulti
Adults

Jugend 
Giovani
Youth

Snowkid*
Family** 

Senior

Kinder 
Bambini
Children

2007-2010 >2016*<19612011 - 2023

1 56,00 € 40,00 € 36,00 € 49,00 € 5,00 €

46,00 € 33,00 € 29,00 € 42,00 € 5,00 €

110,00 € 78,00 € 71,00 € 97,00 € 10,00 €

159,00 € 111,00 € 102,00 € 140,00 € 15,00 €

204,00 € 143,00 € 131,00 € 180,00 € 20,00 €

245,00 € 172,00 € 157,00 € 216,00 € 25,00 €

263,00 € 184,00 € 168,00 € 231,00 € 25,00 €

12.30

2

3

4

5

5 in 7

	282,00 € 197,00 € 181,00 € 248,00 € 30,00 €6

	305,00 € 214,00 € 195,00 € 268,00 € 35,00 €7

ab | dalle | from

Benefits for kids & families

Kinder Jahrgang 2016 und jünger erhalten den Snowkid-Skipass für nur 5 € pro Tag, 
wenn mind. ein Elternteil einen gleichwertigen Skipass erwirbt.  
Familiennachweis erforderlich. 
Bambini dell‘annata  2016 e più giovani ricevono lo Snowkid skipass a soli 5€ al 
giorno, se un genitore acquista uno skipass equivalente. Lo stato di famiglia è da 
comprovare con la carta d‘identità. 
Children born in 2016 and after, pay only 5€ per day if at least one parent buys an 
equivalent pass. Family ID required.  

*Snowkid

Ermäßigter Tarif gültig ab 3 Vollzahler der Kernfamilie (davon mind. 1 Elternteil). 
Familiennachweis erforderlich. 
Prezzi ridotti a partire da min. 3 membri della familia nucleare a tariffa intera (di cui 
min. 1 genitore). Lo stato di famiglia è da comprovare con la carta d‘identità. 
Reduced rates valid with min. 3 full-price family members of the core family (there of 
min. 1 parent). Family ID required.

**Family Skipass

Punkteticket | Ticket a punti | Taster course ticket***

36,00 €

72,00 €

20 Punkte | Punti | Points 
(20P = 10xGlocken or 5xLazaun)

40 Punkte | Punti | Points 
(40P = 20xGlocken or 10xLazaun)

***Gillt nur für Bergfahrt | Vale solo per la salita | valid only for the single ride up 

Lazaun + Glocken

SCAN ME 
and get a taste of the ex-
perience at Iceman Ötzi 
Peak in Winter right now.

Note:
The Iceman Ötzi Peak viewing platform remains closed during bad weather and snow conditions.

EN. The Iceman Ötzi Peak viewing platform offers breathtaking views at 3,251 m. From there you can see where 
“Ötzi”, the world-renown glacier mummy, was discovered back in september of 1991.

Tag 
Giorno

Day

Erw. 
Adulti
Adults

1 12,00 € 225,00 €

23,00 €

33,00 €

42,00 €

50,00 €

57,00 €

63,00 €

6,00 €

2

3

4

5

7

6

SKIDEPOT
19/09/2025 - 10/05/2026

Check-out bis 11 Uhr
 

Check-out entro le ore 11:00
Check-out until 11 a.mjeder weitere Tag 

Ogni giorno aggiuntivo
Each additional day

Saisonsmiete 
Affitto stagionale 
Seasonal rental

Skischränke für jeweils 2 Paar 
Ski, Skistöcke & Skihelme

Posto per 2 paia di sci,
bastoncini e caschi da sci

Ski lockers for 2 pairs of skis,
ski poles, ski helmets

EN. Another milestone for the Alpin Arena Senales has been reached: the new valley station in Maso Corto is designed for 
comfort and functionality. It features a modern ski depot, an indoor parking garage, a restaurant and bar with panoramic terrace,
and direct access to the glacier cable car from the slope. New is also the Stricker Racing Center, offering race ski rental, professional 
equipment, expert advice, and modern service technology.

OUTDOOR PARKING

Tagesticket 
Biglietto giornaliero

Day ticket

€ 6,00 € 12,00 120 
Minuten | Minuti | Minutes

INDOOR PARKING

Pro Stunde 
Costo orario 

Per hour

€ 1,50 € 18,00

Maximum pro Tag
Tariffa massima giornaliera  

Maximum per day

Jeder weitere Tag
Ogni giorno aggiuntivo

Each additional day

Freiparkdauer
Parcheggio gratuito

Free parking

sporthotelkurzras.com



2
8

 

Rifugio Bella Vista Schutzhütte

Ötzi Biwak

Piccolo Hotel Gurschler

Supermarket

Sport Erwin Stricker 1950 Shop  

Baita Lazaun Hütte Rent & Go Ski & Snowboard Rent

Blu Hotels Senales 

Aparthotel Maso Corto

Ski Factory Maso Corto Bike & Ski Rent

Ticketing | Skidepot      

Caravan ParkSki- & Snowboardschool Schnalstal

Sporthotel Kurzras

T +39  0473 67 9130 | schoeneaussicht.it

T +39 340 356 8383

T +39  0473 66 2100 | piccolohotelgurschler.com

T +39  0473 66 2160 

T +39  0473 66 2501 

T +39 335 537 3649

T +39 342 993 1114

T +39 0473 66 2112

T +39 0473 66 2112 | rentandgo.it

T +39 0473 66 2188 | bluhotelssenales.it

T +39 0473 66 2220 | aparthotel-masocorto.it

T +39 347 243 7202 | skifactory-masocorto.it

T +39 0473 662171 | caravanpark-schnals.com

T +39 0473 662171 | valsenales.com

T +39 0473 66 2170 | skischuleschnalstal.com

T +39 0473 662118 | sporthotelkurzras.com

10

13

12

12

12

11

11

11

14

7

6

6

Ötzi Shop Souvenirs 
T +39  0473 66 2155 

Glacier Hotel Grawand 
T +39  0473 66 2118 | grawand.com

Europe‘s highest hotel
1

5

2

3

9

8

10

SAFETY IN THE 
MOUNTAINS. 
Helmet compulsory 
on ski slopes for everyone, 
without exception!

112
NOTRUF 
EMERGENZA 
EMERGENCY

Platz‘l Bar 

S P O R T S E R V I C E
E R W I N  S T R I C K E R

Kontakt - Informazioni:

Kurzras - Maso Corto
Tel.: 0473 662112

Email: schnals@rentandgo.it
www.sportservice.bz

www.rentandgo.it

Kurzras - Maso Corto
Tel.: 0473 662501

Email: sport.kurzras@sportservice.bz

Nr. 
N.

No. 

Pisten 
Piste

Slopes

Schwierigkeit 
Difficoltà
Difficulty

G1

S1

R1
R2
R3

F1

K1

L1

H1

TH
HA

Grawand 1

Gletschersee 1

Talabfahrt 1

Talabfahrt 2

Teufelsegg 1

Discesa a valle 1

Discesa a valle 2

Teufelsegg 2
Teufelsegg 3

Finail 1

Glocken 1

Lazaun 1

Hintereis 1

Transhumanz
Hasen

Hintereis 2

G2

T1

T2

F2

K2

L2

H2

Grawand 2

Finail 2

Glocken 2

Lazaun 2

G3

LG

Grawand 3

Leo Gurschler

Valley descent 1

Valley descent 2

Langlaufloipe Lazaun

Gletscherloipe

Pista sci fondo Lazaun

Pista sci fondo sul ghiacciaio

B

A

Cross-country skiing trail Lazaun

Glacier cross-country skiing trail

Nr. 
N.

No. 

Typ 
Tipo
Type

Aufstiegsanlagen 
Impianti

Lifts
Gletscherbahn

Funivie Ghiacciai
Glacier cable car

Grawand

Finail 1

Finail 2

Hintereis

Teufelsegg

Roter Kofel

Glocken 1

Glocken 2

Lazaun

Kinderland

Gletschersee

1

2 4

3

4

6

7

8

9

10

11

12

skischuleschnalstal.com

12

13

T +39 0473 679 131

GET YOUR ADVENTURE.

SKI FACTORY MASO CORTO
Maso Corto/Kurzras 115 - 39020 Schnals/Senales

Find us directly next to the slope
info@skifactory-masocorto.com - www.skifactory-masocorto.it

Sepp +39 347 2437202   David +39 333 8909161

Ski & Snowboard
Skitouring Equipment - Avalanche backpack & 

Alpine Equipment

...FREE SKI RENTAL FOR KIDS
STAYING IN APARTHOTEL

MASO CORTO...

Sepp Platzgummer
Skilehrer / Maestro di sci

3

2

44

4

4

Opening hours:
Sun-Thu 8.30-17.30
Fri-Sat 8.30-20.00

RENT THE BEST  FORGET THE REST

FOLLOW US ON FOR COOL NEWS!

SKI AND SNOWBOARDSCHOOL +39 0473 66 2170+39 329 594 2992

Skitourenroute 
Percorso sci alpinismo

Ski touring route

Baita Teufelsegg Hütte
T +39 0473 67 9131

4

Restaurant | Bistro | Bar Valley Station

Racing Center Kurzras

EVERYONE

7 6139 8
5

4

3

33

1011
12

NEWNEW

2 1

Naturns
Naturno

NOTRUF
EMERGENZA
EMERGENCY112

Bolzano
Bozen

Merano

Kurzras
Maso Corto

Öffnungszeiten

Info & Contact

9.00 - 16.30

Schnalstaler Gletscherbahnen AG
Kurzras 111 Maso Corto

39020 Schnals - Senales

T +39 0473 66 2171
info@schnalstal.com | info@valsenales.com

schnalstal.com | valsenales.com

Orari d‘apertura
Opening hours

Winter 2025-26
Impressum
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Angaben ohne Gewähr | Informazioni fornite senza garanzia |  All information without guarantee 

ONLINE 
SKI PASSES

- 8 %
DISCOUNT

14

Apparel Store


